
Региональная физкультурно-спортивная общественная организация 

Спортивная Федерация спортивного ориентирования 

Санкт-Петербурга 

Почтовый адрес: 197046, Санкт-Петербург, ул.Куйбышева, д.32 - У 

Тел/факс +7 (812) 570-37-73    URL: www.spbof.ru  E-mail: info@spbof.ru 

 

 1

 

21.02.2018 

 

Постановление 

 

На основании заключения специальной Комиссии Федерации в составе 

Шелёхин А.Ю., Грушин С.С., Волков К.В. по расследованию инцидента, 

произошедшего 15.02.2018 со спортсменкой сборной Санкт-Петербурга 

Колтуновой Екатериной (СДЮСШОР Балтийский Берег), постановляю: 

1. Принять к сведению выводы и рекомендации по обеспечению безопасности, 

представленные Комиссией, 

2. На предстоящих стартах зимнего Чемпионата и Первенства Санкт-Петербурга 

поручить ГСК соревнований (отв. Кузнецов А.А.) обеспечить спасательный 

снегоход на финише на всё время проведения соревнований, назначить 

ответственного за безопасность судью, который будет постоянно 

присутствовать на финише и в случае необходимости предпримет меры по 

поиску или помощи участникам, 

3. поручить тренерскому совету по лыжному ориентированию (отв. Семёнов 

М.В.) проинформировать тренеров спортивных школ и коллективов Санкт-

Петербурга об инциденте, а также проговорить с детьми порядок действий в 

подобной ситуации, 

4. Коллективам образовательных учреждений, участвующим в стартах 

Федерации, обеспечить постоянное присутствие на финише представителя, 

контролирующего прохождение финиша своими подопечными,  

5. предложение о назначении ответственных за выезды сборных Санкт-

Петербурга рассмотреть на ближайшем заседании Президиума Федерации 

27.02.2018, 

6. на ближайшем заседании Президиума Федерации рассмотреть предложение 

Комиссии об отстранении Запорожской Виктории от участия в соревнованиях 

СФСО СПб до окончания зимнего сезона 2017-2018гг. 

 

Президент Федерации      Куприенко Д.В. 

 

http://www.spbof.ru/
mailto:info@spbof.ru

